
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110 
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - P. Iva e W iscrizione R.I. di Venezia 03341820276 

Prot. n. ~ 11 \ cf info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it 

A/2016 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLA GARA 

Procedura proposta: PROCEDURA NEGOZIATA Data 101/06/2016 I 

Ozzetto: 
Lavori di rifacimento copertura solo area lucernari capannone officina mediante la sostituzione 
traslucidi - coppelle ondulate - Comune di Mirano - Centro Servizi Igienici Ambientali Edificio 4 - 
CIG ZAB19203E4. 

RdAn. 110150356 

Impegno di spfa stimato I EURO 37.865,55 

L'Ac . sitore Resp. Appr. Beni e Servizi r-R_e_s~ ~-r----+ --, 
Antonella . Angilla 

Note: 
Si veda provvedimento allegato. 

Si autorizza in data: lO( /or;;, t 70161 
I I APPRO MENTI DI GRUPPO 

ANUTTO 

Allegati: Elenco operatori economici invitati 

M)tJ¡~3 del3110312008 _asp 
Unità locale territoriale Brenta e Miranese Unità locale territoriale Chioggia 

Via Arino, 2 Via Padre Emilio Venturini, 111 
30031 Dolo (VE) 30015 Chioggia (VE) 

IIW •• · 

Unità locale territoriale Mogliano Veneto 
Via Pia, 1 

31021 Mogliano Veneto (TV) 

S 
Unità locale territoriale Venezia 
Via Porto di Cavergnago, 99 

30173 Mestre (VE) 

~Im 



Mestre, 1 giugno 2016 

Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110 
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - P. Iva e W iscrizione R.1. di Venezia 03341820276 

Prot. n. 3Pz...k? /44-16/ADA info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it 

POS. LAV.44-16/ADA 

AUTORIZZAZIONE ALL'INDIZIONE DELLA GARA 

Lavori di rifacimento copertura solo area lucernari capannone officina mediante la 
sostituzione traslucidi - coppelle ondulate - Comune di Mirano - Centro Servizi Igienici 
Ambientali Edificio 4 - CIG ZAB19203E4. 

II Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell'ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal COA di Veritas, 

Considerato che 

• si rende necessario procedere all'esecuzione dei lavori di rifacimento copertura solo area 

lucernari capannone officina mediante la sostituzione traslucidi - coppelle ondulate - Comune di 

Mirano - Centro Servizi Igienici Ambientali Edificio 4, come da richiesta del Responsabile del 

Procedimento, arch. Tobia Bressanello, del 23/03/2016 e relativa rda n. 10150356 del 01/04/2016, 

individuando un operatore economico cui affidare l'esecuzione degli stessi; 

• l'esperimento di una procedura di gara ordinaria (procedura aperta) contrasterebbe con il 
principio di economicità del procedimento previsto dall'art. 30 comma 1 del D. Lgs 50/2016, 

considerate anche l'importo a base di gara; 

• come evidenziato dal Rup nella sua richiesta del 23/03/2016, trattandosi di un progetto unitario, 
non sussistono i presupposti per la suddivisione in più lotti funzionali dell'appalto e per un 
eventuale frazionamento che andrebbe a scapito della fruibilità e della funzionalità dell'opera; 

Richiamato 

• l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

• l'art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 che consente, nell'ambito del settore ordinario 

e per lavori di importo inferiore a € 150.000,00, il ricorso alla procedura negoziata previa 

consultazione, ave esistenti, di almeno 5 operatori economici individuati tramite elenchi di 

operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti; 

Pag.1 a 3 

Via Arino, 2 
30031 Dolo (VE) 

"asp 
Unità locale territoriale Chioggia 
Via Padre Emilio Venturini, 111 

30015 Chioggia (VE) 

Unità locale territoriale Mogliano Veneto 
Via Pia, 1 

31021 Mogliano Veneto (lì/) 

S 
Unità locale territoriale Venezia 
Via Porto di Cavergnago, 99 

30173 Mestre (VE) 



Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110 
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - P. Iva e N° iscrizione R.1. di Venezia 03341820276 

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it 
• la disposizione transitoria dell'art. 216 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 che consente alla data 

odierna di individuare gli operatori economici da invitare mediante selezione dall'elenco operatori 
economici di Veritas oggi in vigore; 

• la nota sopra richiamata con cui il Rup richiede che siano invitati alla procedura n. 5 operatori 

economici iscritti all'elenco operatori economici di Veritas spa qualificati nella categoria OG1 

classifica sottosoglia, inferiore a € 150.000,00; 

Dispone 

• I'indizione di una procedura di gara mediante cottimo fiduciario per I'individuazione del 

contraente cui affidare i lavori citati in premessa per un importo a base di gara di € 37.865,55 di 

cui € 19.678,64 per lavori a misura soggetti a ribasso, € 16.579,39 per oneri per l'attuazione dei 

piani di sicurezza ed € 1.607,52 per opere in economia non soggetti a ribasso, ricorrendo i 

presupposti dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016; 

• che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell'art. 58 

del D. Lgs. 50/2016 all'interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante la strumento della 

Richiesta d'Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line); 

• che la procedura di gara venga aggiudicata con il criterio il criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 determinato mediante offerta a prezzi unitari con 

verifica della congruità delle offerte che presentano un ribasso pari a superiore alla soglia di 
anomalia; 

• che la soglia di anomalia sia determinata sulla base di quanto disposto dall'art. 97 comma 2 del 

D. Lgs 50/2016 in modalità manuale al di fuori della Piattaforma Acquisti in quanto il sistema non 

ha ancora recepito le recenti modifiche normative intervenute; 

• che la sanzione pecuniaria applicabile in caso di soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83 comma 

9 del D. Lgs. 50/2016 sia pari allo 0,5 per mille dell'importo a base di gara; 

• che non si procederà alla verifica dei requisiti di ordine generale tramite sistema AVCPASS in 
quanto l'importo a base di gara è inferire a € 40.000,00; 

• Che. come espressamente richiesto dal Rup, l'invito sia rivolto a n. 5 operatori economici 

reperiti con il sistema della rotazione tra i fornitori iscritti all'elenco operatori economici di Veritas 

spa nella categoria OG1 classifica sottosoglia, inferiore a € 150.000,00; 

Unità locale territoriale Brenta e Miranese Unità locale territoriale Mogliano Veneto 
Via Pía, 1 

31021 Moglíano Veneto (TV) 

Pago 2 a 3 

Via Arino, 2 
30031 Dolo (VE) 

asp 
Unità locale territoriale Chioggia 
Via Padre Emilio Venturini, 111 

30015 Chioggia (VE) 

Unità locale territoriale Venezia 
Via Porto di Cavergnago, 99 

30173 Mestre (VE) 



Unità locale territoriale Brenta e Miranese 
Via Arino. 2 

30031 Dolo (VE) 

Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110 
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.F. - P. Iva e N" iscrizione R.I. di Venezia 03341820276 

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it 

Approva 

• la lettera di invito depositata agli atti; 

• la lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

Da atto che 

• l'appalto è finanziato con autofinanziamento - Budget 2016; 

• il contratto ha per oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi; 

• la modalità di determinazione del corrispettivo è interamente a misura; 

• il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata con spese a carico della ditta appaltatrice e 
registrazione solo in caso d'uso; 

• ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari alla presente procedura di gara viene assegnato il 
seguente codice CIG ZAB19203E4. 

ENERGIA E 
NTI DI GRUPPO 

Pago 3 a 3 

S 
Unità locale territoriale Venezia 
Via Porto di Cavergnago. 99 

30173 Mestre (VE) 

Si'lm asp 
Unità locale territoriale Chioggia 
Via Padre Emilio Venturini. 111 

30015 Chioggia (VE) 

Unità locale territoriale Mogliano Veneto 
Via Pia, 1 

31021 Mogliano Veneto (TV) 



o 
'ü 
u: 
'ö 
UJ 

-¡¡; 
ë cu 
:ö 
E 
<t 
'ü 
'ë 
cu ~ 
'Ñ 
'~ 

cu 
V'l 

g 
c 
B 
o c e 
~ 
'ö 
cu c 
::> 
E 
8 
~ ro :; 
"O 
C o 
.!!! 
Qj 
Q. 
Q. 
o 
u 

N'I 
U')o 
en ... 
NN 
.... N 
U')N'I 
~::=; 
N N ... ... 
00 

aU') 
... 0 c;:~ 
NOC ....... 
<, N 
.... N ...... 
00 

.... 
N'I 
N ... ... 
U') 
N'I 
N ... a 
oc 
N 

" ... ... 
U') 
N'I 
N ... a 

ro c 

~ o 
cu 
c o c 
c: 
ro 
Q. 
ro u 
'¡;: 
ro 
c: 
Q:¡ 
u 
.2 
ro ~ ro 
o s: 
e 
È 
Q) 
Q. 

8 
B c: cu 
E 
'ü 

~ 
'ö 
s > 
3 
C§ 
~ .... .;. ...... 

g 
Z 
:J o 
2 
<t s 
N 
ID 
N a 
N 
N'I co 
U') 
N 
N a 


